**S**i inq̄t pura recta q̄ i  
stentione q̄ potes age-  
re bona studueris; lucis pfe-  
cto sunt opa que facis: etiā  
si coram hominibus i perfe-  
ctionis aliquid habere vide-  
ant; qm̄ diligentib; deū oīa  
cooperant in bonū / his qui  
secūdū ppositū vocati sunt  
secti. Si autē puerſa est inten-  
tio q̄ precedit; prauū est oē  
opus qd̄ sequit;: quāuis re-  
D. ij.

Commune

ctuz esse videat. Vide ergo ne lumē qđ in te est tenebre sint: hoc est ne ip̄a cordis intentio que lumen est anievitiozū caligine fuscet/ sedula discretioe ppende iuxta q̄ alibi precipit. Omni custodia serua cor tuū: qm̄ ex ip̄o vita procedit. Si ergo corp̄ tuū lucidū fuerit non habens aliquā partē tenebrarum erit lucidū totū: et sicut lucerna fulgoris illuminabit te. Tu autē. *Lectio. xij.*

**Q**uoniam opera nra dicit: quia et apostolus membra nostra nūc pat quedaz opera que i probat: et mortificanda precepit dicens. Mortificate ergo membra vestra q̄ sunt sup terrā: fornicationē/ imundiciā/ libidinē/ et cetera talia. Si igitur ipse bonū bona intētioe patrueris nō habēs i tua cōscientia aliquā p̄tē tenebrose cogitationis: etiā si cōtingerit aliquē proximozū tua bona actione noceri: verbi gratia aut de pecunia quā a te indigens et petens acciperat facere vel pati aliqd mali: aut de verbo exhortationis quo errantē corrigere volebas forte perniciosū

errare: tu tamen pro tuo simplici et lucido corde hic et in futuro lucis gratia donaberis. Hec contra hypocrisisim phariseozum subdole signaquerētū specialiter dicta: nos iuxta sensum moralem generaliter insituant.

Sequentia sc̄ti euangeliij secundum lucam. Cap. xi.

**I**n illo tpe. Dixit iesus discipulis suis. Nemo lucernam accēdit et in abscondito ponit neq̄ sub modio sed supra candelabuz: ut qui ingrediuntur lumen videat. Lucerna corporis tui: est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex: totus corpus tuū lucidū erit. Si autem neq̄ fuerit: etiā corpus tuū tenebrosū erit. Uide ergo: ne lumē quod in te est tenebre sint. Si ergo corpus tuū lucidum fuerit nō habens aliquam partem tenebrarum: erit lucidum totum. Et sicut lucerna fulgoris: illuminabit te. Amen.

Itē i. iij. noc. de p̄f. Le. sc̄ti euang. sc̄dm lucā. ca. xij.

**I**n illo tpe. Dixit iesus discipulis suis. Sinite lūbi v̄ri precincti: et lucerne ardētes. Et reliq̄. *Homelia b̄ti grego. pape: de eadē sc̄.*

Peri euang  
nisi ap̄ta  
recitata h̄  
plancies a  
et ea sub d  
rim? q̄ten?  
noctēbus  
tamē sciē  
Quia viti  
bis sit fem  
testat v̄ri  
b̄m iob lo  
tus eius m  
fontudo  
co ventris  
p̄  
H  
lū  
designat  
liberū q̄  
precin  
riā p̄ co  
Sed q̄  
agere n  
bonis  
potim  
ardente  
Luc  
in mani  
na ope  
lucis ep  
dus p  
ait. Lu  
vobis  
sra do  
velitu  
autem

**S**eti euangelij fratres charissimi apta est nobis lectio recitata: scilicet ne aliquis ipsa eius planities alta fortasse videat eam sub breuitate transcurrimus: quatenus eius expositio ita nescientibus fiat cognita: ut tamen scientibus non sit onerosa.

**Q**uia viris luxuria in lumbis sit feminis in vmbilico: testatur dominus quod de diabolo ad bethel loquitur dicens: Vir tus eius in lumbis eius: et fortitudo illius in vmbilico ventris eius. **Lectio. x.**

**A** principali igitur sexu liborum nomine luxuria designatur: cum dominus dicit sint lumbi vestri percuncti. Libos enim precingimus: cum carnis luxuria per continentiam coartamus. Sed quia minus est mala non agere nisi etiam quos studeat bonis operibus insudare: protinus addit: et lucerne ardentis in manibus vestris.

**L**ucernas quippe ardentes in manibus tenemus: cum per bona opera proximis nostris lucis exemplum monstramus. De quibus profecto operibus dominus ait: Luceat lux vestra coram hominibus: ut videant opera vestra bona: et glorificentur propter vestrum qui in celis est. **Lectio. xi.**

**N**o sunt autem quae iubentur liberos restringere et lucernas tenere: ut et munditia sit castitatis in corpore et lumen veritatis in opatione. Redemptio etenim nostro vni sine altero placere nequaquam potest: si autem is quod bona agit adhuc luxurie inquitamenta non deserit: aut is qui castitate preminet: necdum se per bona opera exercet. Nec castitas ergo magna est sine bono opere: nec bonum opus est aliquid sine castitate. Sed si virtus agit restat: ut quis: quis ille est spe ad supernam patriam tendat: et nequaquam se a vicibus pro mundi huius honestate contineat. Qui et si quedam bona aliquando per honestate inchoat: in eis tamen intentione non debet permanere: nec per bona opera presentis mundi gloriam querere: sed totam spem in redemptionis sui aduentum constituat. Unde et protinus subditur. Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum: quando reuertat a nuptiis. **Lectio. xii.**

**A**d nuptias quippe dominus a mortuis et ascenden in celum: supernam sibi angelorum multitudinem nouus homo copulauit.

**D. us.**

**Commune**

lauit. Qui tūc reuertit̃: cuz nobis iā per iudiciū manife stat. Bene aut̃ de seruis expectantibus subdit. At cuz venerit et pulsauerit̃: confestim aperiāt ei. Venit quippe dñs cū ad iudiciū pperat̃: pulsat̃ vero: cum iam p egritudinis molestias mortē vicinam designat. Cui confestim aperimus: si hunc cuz amore suscepim⁹. Aperire enim iudici pulsanti nō vult q̃ exire de corpore trepidat̃: et videre eū quē contēpssisse se meminit iudicē formidat. Qui aut̃ de sua spe z operatione securus est/ pulsati cōfestim aperit/ quia letus iudicē sustinet̃: et cū temp⁹ p̃pinque mortis agnouerit: de gloria retributionis hilarescit. Añ et prim⁹ subdit. Vti sunt fui illi: q̃s cū venerit dñs inuenerit̃ vigilātes.

**Sequentia sc̃i euangelij secundum lucam. Cap. xii.**

**I**n illo tēpo re: Dixit Iesus discipulis suis. Sint lumbi vestri precincti z lucerne ardentes. Et vos similes hominib⁹ expectantibus dominum suum quando reuertatur a nuptijs vt cum venerit̃ pulsauerit̃ cōfestim aperiāt ei. Beati ser-

ui illi: q̃s cū venerit dñs inuenerit̃ vigilātes. Amē dñs corobis: q̃ p̃cinget se z fact at illos discubere z trāsies ministrabit illis. Et si venerit in sc̃da vigilia z si in t̃tia vigilia venerit z ita inuenerit̃: bti sūt serui illi. Hoc autem scitote: qm̃ si sciret pater familias qua hora surveniret vigilaret vtiq; z non sineret pfodi domū suam. Et vos estote pati: qz q̃ hora nō putat̃: fili⁹ hōis veniet. **Am̃.**

**Itē in. iij. noct. de p̃fessoribus. Lectio sc̃i euangelij secundū mattheū. Ca. xxiii.**

**I**n illo tēpo re: Dixit Iesus discipulis suis. Vigilate: quia nescitis qua hora dominus vester vēturus sit. Et reliqua. **Sermo beati fulgentij ep̃i de ea. lc.** Dominicus sermo quē debem⁹ omnes nō solū studio se verū etiaz sapienter audire/ cui oportet nos humiliter ac delectabiliter obedire/ moderattonis sue tenēs vbiq; tēperie/ vt nec omnibus desint pabula nec pastorib⁹ alimentat̃: quedā specialiter precepit nobis: quedā vero gñaliter z nobis et vobis.

**A** nobis nāq; id est seruis quos pater ille familias res

rum omniū domini ad hoc in sua magna domo constituit/ ut populo eius verbis gratie ministremus/ spectaliter inuigetur sancte predicationis officium? generaliter vero et nobis et vobis salutaris indicitur obedientia mandatorū. Tu. **Lectio. x.**

**I**n quibus denuo mandatis tamque ditissimis ferculis sic celestium deliciarum copia spiritualis exuberat/ ut in verbo dei abundet quod profectus comedit: abundet etiam quo paruulus surgat. Ibi est enim simul et lacteus potus quo tenera fidelium nutriatur infantia? ibi et solidus cibus: quo robusta perfectorum iuuetus spiritualia sancte nutritis accipiat incrementa. **I**bi prorsus ad salutem consulitur vniuersi quos dominus saluare dignatur. Ibi est quod omni etati congruat: ibi quod omni profectiōi conueniat. Ibi audimus precepta quae faciamus? ibi cognoscimus premia quae speramus? Ibi est iussio quae nos per legem doceat et instruat ad sciendum? ibi promissio quae per gratiam trahat et pducat ad gloriam. **Lectio. xi.**

**S**eruorum igitur quos populo suo proposuit: domini

non specialiter volens officium demonstrare ait quod ex euangelio modo audiuimus? Quis putas est fidelis dispensator et prudens quem constituit dominus super familiam suam? ut det illis in tempore tritici mensuram? Dominus ille seruus: quem cum venerit dominus inuenit sic facientem. Quis est iste dominus si es? Christus sine dubio: qui suis discipulis ait: Vos vocatis me magister et dominus: et bene dicitis. Sed etiam etiam huius domini familia? Admirum illa est quam ipse dominus de manu inimici redemit? et suo domino mancipauit. Haec autem familia/ sancta est ecclesia catholica? quae per orbem terre copiosa fertilitate diffundit: et redempta se precioso sui domini sanguine gloriat. Filii enim hominis sicut ipse ait non uenit ministrari sed ministrare: et dare animam suam redemptionem pro multis. Ipse est etiam pastor bonus? qui animam suam posuit pro ouibus suis. Rex ergo bonus pastorem? ipsa est familia redemptoris. Tu autem. **Lectio. xii.**